СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 01.08.2023 года № 27
с. Оськино

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Оськинского сельского поселения от 14.11.2017 года № 37 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Оськинского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016г. № 1156 «Об утверждении Правил обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании Приказа департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 27.07.2022г. № 154 «О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017г. № 141, Совет народных депутатов Оськинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Оськинского сельского поселения от 14.11..2017 года № 37 «Об утверждении Правил благоустройства территории Оськинского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 3.8. подпункт 3.8.6 раздела 3 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«Размещение, установка несанкционированных мест (площадок) накопления отходов без соответствующего согласования приведет к тому, что региональный оператор на законных основаниях не будет принимать меры по утилизации отходов, что в свою очередь может привести к негативному воздействию накопленных отходов на окружающую среду, почву, атмосферный воздух и т.д.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети интернет.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой

Глава Оськинского сельского поселения                                                                      С.С.Князева

Председатель Совета народных депутатов

Оськинского сельского поселения                                                                             И.Ф.Маньшин

1